Протокол внеочередного общего собрания участников

Общества с ограниченной ответственностью «_____________»

Место проведения:

Дата и время проведения:

На собрании присутствовали участники ООО « »:

- ФИО, дата рождения, место рождения, паспортные данные, доля в уставном капитале;
- _____________________________________.

Число голосов, принадлежащих участникам, включенным в список лиц, имеющих право участвовать в Общем собрании участников: _______.

Собрание правомочно принимать решения по вопросам объявленной повестки дня.

Повестка дня:

 1. Избрание председательствующего на общем собрании (Председателя общего собрания) и секретаря общего собрания;
 2. Одобрение заключения крупной / некрупной сделки - договора микрозайма с Микрокредитной компанией «Фонд содействия развитию малого и среднего предпринимательства во Владимирской области».

Решения по повестке дня:
1. По первому вопросу слушали___________________, предложил__________.

Голосовали:

«За» - ___%.

«Против» - ___%.

«Воздержались» -___%.

Решение: _______________ (принято/не принято).

Подсчет голосов осуществлен секретарем общего собрания.

Постановили (если решение принято):

Избрать Председателем собрания _______________________________________, секретарем собрания__________________________________________.

 2. По второму вопросу слушали___________________, предложил заключить договор микрозайма с Микрокредитной компанией «Фонд содействия развитию малого и среднего предпринимательства во Владимирской области» (далее - Займодавец, МКК ФСРМСП (фонд)) на следующих условиях:

- Займодавец передает в собственность ___________________ (далее - Заемщик) денежную сумму в размере ______________(________________) рублей на сроком на ___________.

- Заёмщик обязуется возвратить Заимодавцу полученные денежные средства (сумму Микрозайма) в указанный срок и уплатить проценты за пользование Микрозаймом в размере ____________________ процентов годовых.

- Заёмщик обязуется нести ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по возврату Основного долга и/или уплате процентов за пользование Микрозаймом в виде уплаты пени в размере 0,15 (ноль целых пятнадцать сотых) процента за каждый день просрочки от несвоевременно уплаченной суммы.

- Заёмщик обязуется нести ответственность за использование Микрозайма не по целевому назначению в виде уплаты пени в размере 0,05 (ноль целых пять сотых) процента от части суммы Микрозайма, использованной не по целевому назначению, за каждый день нецелевого использования.

- Заёмщик обязуется нести ответственность за непредоставления отчета о целевом использовании Микрозайма, либо несвоевременном предоставлении отчета о целевом использовании Микрозайма в виде уплаты пени в размере 0,05 (ноль целых пять сотых) процента от суммы Микрозайма, за каждый день просрочки.
Голосовали:

«За» - ___%.

«Против» - ___%.

«Воздержались» -___%.

Решение: _______________ (принято/не принято).

Подсчет голосов осуществлен секретарем общего собрания.

Постановили (если решение принято):
Заключить договор микрозайма с Микрокредитной компанией «Фонд содействия развитию малого и среднего предпринимательства во Владимирской области» (Займодавец, МКК ФСРМСП (фонд)) на следующих условиях:

- Займодавец передает в собственность ____________________ (Заемщик) денежную сумму в размере ______________(________________) рублей сроком на ___________.

- Заёмщик обязуется возвратить Заимодавцу полученные денежные средства (сумму Микрозайма) в указанный срок и уплатить проценты за пользование Микрозаймом в размере ______________ процентов годовых.

- Заёмщик обязуется нести ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по возврату Основного долга и/или уплате процентов за пользование Микрозаймом в виде уплаты пени в размере 0,15 (ноль целых пятнадцать сотых) процента за каждый день просрочки от несвоевременно уплаченной суммы.

- Заёмщик обязуется нести ответственность за использование Микрозайма не по целевому назначению в виде уплаты пени в размере 0,05 (ноль целых пять сотых) процента от части суммы Микрозайма, использованной не по целевому назначению, за каждый день нецелевого использования.

- Заёмщик обязуется нести ответственность за непредоставления отчета о целевом использовании Микрозайма, либо несвоевременном предоставлении отчета о целевом использовании Микрозайма в виде уплаты пени в размере 0,05 (ноль целых пять сотых) процента от суммы Микрозайма, за каждый день просрочки.
Справочно: размер собственных активов составляет _____________ руб. Сумма сделки превышает / не превышает 25 % от активов предприятия.
Дата:                              ФИО ________________________________    подпись
          В случае наличия 2-х и более учредителей, в соответствии с требованиями статьи 67.1 ГК РФ в целях отсутствия необходимости нотариального заверения протокола общего собрания учредителей ООО, в протокол собрания учредителей вносится следующая запись (данный текст, выделенный курсивом, в решении не указывается):

С протоколом ознакомлены. Возражений и дополнений не имеем. Принятие Общим собранием указанных в протоколе решений и состав участников Общества, присутствовавших при их принятии, подтверждаем.

_________________/А.А. Иванова/

________________/А.А. Петрова/

________________/А.А. Сидорова/